



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021/PE  
Processo Administrativo Nº 21.06.2021.001  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LILIAN SILVA DE SOUSA PAIVA  
Data de Publicação: 02/07/2021 13:37:25

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/07/2021 15:02:15  
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CEGONHA - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 435,80		Valor Total: 871,60
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE LUX	Modelo:
Descrição: PIA DE COZINHA - MDF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,60		Valor Total: 473,00
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: JOTTPLAY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE AVIÃO BI-PLANO - MADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 180,60		Valor Total: 361,20
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SONHOS MDF	Modelo:
Descrição: CASINHA DE BONECA - MADEIRA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.550,58		Valor Total: 3.101,16
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO COLETOR DE LIXO - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 238,44		Valor Total: 476,88
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE MÁQUINA FOTOGRÁFICA - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 172,34		Valor Total: 344,68
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MEP KIDS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BERÇO PARA BONECAS - METAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 180,17		Valor Total: 540,51
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE LUX	Modelo:
Descrição: FOGÃO - MDF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,60		Valor Total: 473,00
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA NEGRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 35,26		Valor Total: 35,26
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: LIFE LUX	Modelo:
Descrição: GELADEIRA - MDF			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 94,60		Valor Total: 473,00
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CAVALO DE BALANÇO - MADEIRA			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 103,20		Valor Total: 1.032,00
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ BRANCA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 283,80		Valor Total: 283,80
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BO NECO MENINO BRANCO - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 249,40		Valor Total: 249,40



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA BRANCA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 249,40		Valor Total: 249,40
Item: 15	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA MENINA NEGRA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 249,40		Valor Total: 249,40
Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE FOLCLORE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 37,32		Valor Total: 37,32
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE FANTOCHE ANIMAIS DOMÉSTICOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,10		Valor Total: 30,10
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXES - CABEÇA MAMÃE E FILHOTES - PAPELÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,40		Valor Total: 344,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO PASSA PEÇA - MDF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 69,57		Valor Total: 208,71
Item: 20	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - MADEIRA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 55,93		Valor Total: 55,93
Item: 21	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BICHO COM FILHOTES - TECIDO			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 216,72		Valor Total: 866,88
Item: 22	Unidade: UNIDADE	Marca: C. IBANEZ	Modelo:
Descrição: BANDINHA RÍTMICA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 125,13		Valor Total: 500,52
Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECA BEBÊ NEGRA - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 283,80		Valor Total: 283,80
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE ENCAIXE DE BLOCOS - MADEIRA			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 135,42		Valor Total: 541,68
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS COM GUIZO - BORRACHA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 67,94		Valor Total: 135,88
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO JOGO DA MEMÓRIA COM TEXTURA - MDF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 103,85		Valor Total: 311,55
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO CAÇAMBA - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 199,92		Valor Total: 399,84
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CAMINHÃO TIPO BOMBEIRO - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 287,95		Valor Total: 575,90
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO JOGOS PROFISSÕES - MDF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 129,71		Valor Total: 259,42
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO CAIXA BRINQUEDOTECA - MDF			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 335,77		Valor Total: 671,54



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE

Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE JOGO DE PEÇAS SOPRADAS PARA ENCAIXE - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 275,00		Valor Total: 550,00
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: COTIPLAS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BONECO MENINO NEGRO - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 255,00		Valor Total: 255,00
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: MEP KIDS	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE CARRINHO DE BONECA - METAL			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 210,00		Valor Total: 630,00
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO FANTOCHE FAMÍLIA BRANCA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 40,00		Valor Total: 40,00
Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE FUTEBOL - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 52,00		Valor Total: 52,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BLOCOS LÓGICOS - MDF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 130,00		Valor Total: 390,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: XALINGO	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE TELEFONE - PLÁSTICO			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 125,00		Valor Total: 250,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE BASQUETE - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 50,00		Valor Total: 50,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: PENALTY	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS DE VOLLEY - VINIL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 38,64		Valor Total: 38,64
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE QUEBRA - CABEÇA PROGRESSIVO - PAPELÃO			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,00		Valor Total: 350,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNARINHA	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DE BOLAS - BORRACHA			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 62,00		Valor Total: 124,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: TEATRO DE FANTOCHE - TECIDO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 30,00		Valor Total: 30,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: CARLU	Modelo:
Descrição: CONJUNTO DOMINÓ COM TEXTURA - MDF			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 101,00		Valor Total: 303,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 GCH REIS - ME	023 28.520.441/0001-33	20.255,91	17.500,00	Sim
2 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	034 05.848.835/0001-10	20.238,41	18.001,00	Sim
3 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA	078 40.501.673/0001-40	20.232,80	19.287,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----



**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE TAMBORIL FME - CE  
TAMBORIL-CE**

*Francisca Claudia Santana Furtado*

---

**AUTORIDADE: FRANCISCA CLAUDIA SANTANA FURTADO**